
COMUNE DI CODROIPO

COPIA

DECRETO N. 43

del 30-07-2020

PROVVEDIMENTO GESTIONE PERSONALE

Oggetto:PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DEGLI

ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) E 63 DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I.

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE

ECONOMICA DEL PERSONALE E RILEVAMENTO PRESENZE

PER GLI ANNI 2020 (DAL 1° NOVEMBRE)-2021-2022 PER I

COMUNI ASSOCIATI DI CODROIPO E CAMINO AL

TAGLIAMENTO. INDIZIONE E APPROVAZIONE DEI

DOCUMENTI DI GARA.

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZATIVA DELL’AREA

GESTIONE RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

PREMESSO che con ordinanza n. 40 del 24.041.2013 il Sindaco ha conferito l’incarico di

Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Gestione Risorse Umane ed Organizzazione –

Ufficio Comune del Personale – alla dott.ssa Flavia Piccolotto;

PREMESSO, inoltre, che i Comuni di Codroipo e Camino al Tagliamento in data 27.12.2017 hanno

sottoscritto una convenzione, mediante scrittura privata n. 2803 di rep. S.P., ai sensi dell’art. 21

della L.R. 1/2006 per la gestione in forma associata del personale, dal 01.01.2018 per una durata

pari ad anni 5 (con scadenza 31.12.2022), salvo diverse disposizioni di legge o diverso accordo tra

i Comuni firmatari;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.06.2020, dichiarata

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di

programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e bilancio di previsione finanziario 2020-2022”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 22.06.2020, avente per oggetto

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 - Assegnazione delle risorse ai

Responsabili di servizio”, con la quale vengono attribuite le dotazioni di bilancio ai responsabili dei

servizi interessati;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria e utilizzo economie di gara, approvato con deliberazione

consiliare n. 29 del 04.09.2017 e aggiornato con deliberazione consiliare n. 62 del 29.11.2018 e n.

46 del 26.09.2019;

TENUTO CONTO che con Provvedimento di gestione del personale n. 14 del 04.03.2020 è stata

indetta una procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti degli artt. 36, comma 2, lett. b) e 63 del

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in modalità telematica, al fine dell’individuazione dell’operatore

Decreto N. 43 del 30-07-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

economico cui affidare il servizio di gestione economica del personale e di rilevamento presenze

per il periodo dal 1° luglio 2020 al 31.12.2022, con possibile opzione per un ulteriore anno (2023),

per i Comuni associati di Codroipo e Camino al Tagliamento, e sono stati approvati l’avviso

esplorativo di mercato ed il modello per la manifestazione di interesse da parte degli operatori

economici;

TENUTO CONTO, inoltre, che con Provvedimento di gestione del personale n. 24 del 19.05.2020 il

termine relativo alla scadenza di invio della manifestazione di interesse, previsto con il sopra citato

provvedimento n. 14, è stato riaperto a seguito dell’attuale emergenza sanitaria ed in ragione di

quanto previsto dall’art. 103 del D.L. 17 marzo 2020 e dall’art. 37 del D.L. 8 aprile 2020 n. 23; il

nuovo termine è fissato alle ore 12:00 del giorno 22 giugno 2020;

RITENUTO pertanto necessario procedere con la procedura per l’affidamento del servizio di

gestione economica del personale e di rilevamento presenze per il periodo 2020 (dal 01/11 al

31/12) – 2021-2022, con possibile opzione per un ulteriore anno (2023), facendo seguito alla

pubblicazione dell’Avviso per l’individuazione del soggetto cui affidare l’appalto ed invitando a

presentare apposita offerta economica mediante RDO sul Portale delle Stazioni Appaltanti della

Regione Friuli Venezia Giulia raggiungibile al seguente URL ;

PRECISATO che gli operatori economici invitati a presentare la propria migliore offerta economica

sono stati individuati secondo quanto stabilito all’art. 6 dell’Avviso esplorativo di mercato pubblicato

sulla piattaforma telematica eAppaltiFVG e sul sito istituzionale del Comune nella sezione

“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” dal 04.03.2020 al 22.06.2020;

DATO ATTO che l’elenco delle ditte da invitare, facente parte del presente atto, non è formalmente

allegato per evidenti motivi di segretezza e rispetto della concorrenzialità;

ATTESO che il corrispettivo posto a base di gara per l’esecuzione di detto appalto ammonta ad €

105.130,00 + oneri previdenziali 4% € 4.205,20 + IVA 22% € 24.053,75 per una spesa totale pari

ad € 133.388,95;

VISTI:

l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 s.m.i. che disciplina le procedure

negoziate per l’affidamento di servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35;

le Linee Guida ANAC approvate da ultimo con deliberazione del Consiglio n. 636 dd.

10.7.2019 con specifico riferimento al punto 5;

l’art. 63 del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 s.m.i. che disciplina l’uso della procedura negoziata

senza previa pubblicazione di un bando di gara;

l’art. 51, del medesimo decreto il quale stabilisce che, al fine di favorire l’accesso al

mercato delle piccole e medie imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed

economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la mancata suddivisione

deve essere motivata e dato atto che, nel caso di specie, il servizio per la sua integrità e

delicatezza oltre che per la sua complessità è insuscettibile di un frazionamento in lotti ed

atteso pertanto che occorre dal corso ad un’esecuzione dell’appalto unitaria con unico centro

di responsabilità;

l’art. 40, comma 2, dello stesso succitato decreto, il quale dispone che “A decorrere dal

18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure

di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di

comunicazione elettronici”, nonché l’art. 52, comma 5 del richiamato decreto, il quale

rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione per lo svolgimento

delle procedure di gara, onde assicurare che “…..l'integrità dei dati e la riservatezza delle

offerte e delle domande di partecipazione siano mantenute…..”;

l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

il D.Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05.03.2008 in materia di rischi

interferenziali;

il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione

trasparente;

CONSIDERATO che in sede di istruttoria del presente atto si è accertato che il servizio in

argomento non è offerto dalle Convenzioni Consip (art. 26 legge n. 488/99 s.m.i.);

Decreto N. 43 del 30-07-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che, prima dell’avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

offerte;

RITENUTO di esperire l’appalto, a seguito dell’indagine conoscitiva di mercato di cui all’Avviso

sopra richiamato, con procedura di gara negoziata, ai sensi e per gli effetti degli artt. 36, comma 2,

lett. b) e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO di procedere a tal fine all’approvazione della seguente documentazione di gara,

allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale:

- Allegato 1: Lettera di invito a presentare offerta;

- Allegato 2: Schema di contratto;

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e correttezza

dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse, di1.

procedere con l’indizione della procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti degli artt. 36,

comma 2, lett. b) e 63 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in modalità telematica, a seguito

dell’indagine conoscitiva di cui all’Avviso esplorativo di mercato pubblicato da questo Comune

dal 04.03.2020 al 22.06.2020, per l’affidamento del servizio di gestione economica del

personale e di rilevamento presenze per il periodo dal 1° novembre 2020 al 31.12.2022, con

possibile opzione per un ulteriore anno (2023), per i Comuni associati di Codroipo e Camino al

Tagliamento, per un corrispettivo posto a base di gara ammontante ad € 105.130,00 + oneri

previdenziali 4% € 4.205,20 + IVA 22% € 24.053,75 per una spesa totale pari ad € 133.388,95;

2. di approvare la seguente documentazione di gara allegata al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale:

- Allegato 1: Lettera di invito a presentare offerta;

- Allegato 2: Schema di contratto;

3. di dare atto che l’elenco delle ditte invitate non viene materialmente allegato alla presente ma

viene custodito a cura del RUP;

di dare atto che la documentazione di gara verrà generata sulla piattaforma eAppaltiFVG e4.

che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo rispetto a quello

posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

di stabilire che il termine di presentazione delle offerte è il seguente: entro e non oltre le ore5.

24:00 del giorno 31 agosto 2020;

che la Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Gestione Risorse Umane ed Organizzazione6.

dott.ssa Flavia Piccolotto ricopre le funzioni di responsabile del procedimento (RUP) di cui

all’art. 31 del Codice dei contratti e svolge i compiti di Direttore dell’esecuzione del contratto

(DEC);

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla7.

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”, all’indirizzo internet

www.comune.codroipo.ud.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Decreto N. 43 del 30-07-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

di dare atto che la spesa relativa alla procedura è finanziata con fondi propri8.

dell’Amministrazione comunale e riscontra adeguata disponibilità capitolo 1054/6 “Spese per

servizi ausiliari Serv. Associato Personale” del bilancio di previsione finanziario 2020-2022,

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 18.06.2020, dichiarata

immediatamente esecutiva.

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to PICCOLOTTO FLAVIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso

gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N. 43 del 30-07-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI CODROIPO

Certificato di

pubblicazione

DECRETO N. 43 del 30-07-2020

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DEGLI

ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) E 63 DEL D.LGS. 50/2016 S.M.I.

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE

ECONOMICA DEL PERSONALE E RILEVAMENTO PRESENZE

PER GLI ANNI 2020 (DAL 1° NOVEMBRE)-2021-2022 PER I

COMUNI ASSOCIATI DI CODROIPO E CAMINO AL

TAGLIAMENTO. INDIZIONE E APPROVAZIONE DEI

DOCUMENTI DI GARA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la

prescritta pubblicazione fino al 31-08-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio

757.

COMUNE DI CODROIPO li

30-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

__________________________________

Decreto N. 43 del 30-07-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido

e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


